ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  24.05.2023                     г. Казань                             № 20-ПР

УТВЕРЖДЕН

председатель

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С. Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (представлено письменное

мнение от 23.05.2023 № ВЧ-05/5190);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Низамова Л.Н., врио начальника отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Сычев В.А., ведущий советник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

присутствующие в режиме видеоконференцсвязи:

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам «О внесении изменений в приложение к постановлению Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2022 № 748-283/тп-2022 «Об

установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе

теплоснабжения Акционерного общества «Татэнерго» филиал Казанские тепловые

сети в расчёте на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2023 год».

Выступающий – Сычев Владимир Алексеевич

1. Слушали:

Сычев В.А. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменений в приложение

к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 14.12.2022 № 748-283/тп-2022 «Об установлении платы за подключение

(технологическое присоединение) к системе теплоснабжения Акционерного

общества «Татэнерго» филиал Казанские тепловые сети в расчёте на

единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2023 год» (экспертное

заключение 1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О внесении

изменений в приложение к постановлению Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 14.12.2022 № 748-283/тп-2022 «Об установлении платы за

подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

Акционерного общества «Татэнерго» филиал Казанские тепловые сети в расчёте на

единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2023 год».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2022 № 748-283/тп-2022 «Об

установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе

теплоснабжения Акционерного общества «Татэнерго» филиал Казанские тепловые

сети в расчёте на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2023 год»

следующие изменения:

  пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1 до 250 мм  3 295,627»;

пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2 251-400 мм 2 725,908»;

  пункт 2.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.1 до 250 мм  6 745,992»;

  пункт 2.2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.2 251-400 мм 6 213,580».

Протокол оформила                                                                                    Л.В. Солдатова